ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17 марта 2015 г. N 297

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ В СВОЕМ СОСТАВЕ ОТДЕЛЕНИЯ

(КОЙКИ) РЕАНИМАЦИИ И ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ ДЛЯ
НОВОРОЖДЕННЫХ

И (ИЛИ) ОТДЕЛЕНИЯ (КОЙКИ) ПАТОЛОГИИ НОВОРОЖДЕННЫХ

И НЕДОНОШЕННЫХ ДЕТЕЙ, ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЕ ОТДЕЛЕНИЯ

ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ

В  целях  дальнейшей  оптимизации  оказания  специализированной  помощи
новорожденным,  снижения  младенческой  смертности  на  территории  Кемеровской
области, во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от
15.11.2012 N 921н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю
"неонатология" (зарегистрирован в Минюсте РФ 25 декабря 2012 г. Регистрационный N
26377) приказываю:

1. Утвердить перечень учреждений здравоохранения Кемеровской области, имеющих
в  своем  составе  отделения  (койки)  реанимации  и  интенсивной  терапии  для
новорожденных и (или) отделения (койки)  патологии новорожденных и недоношенных
детей, психоневрологические отделения для новорожденных (приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных
районов  и  городских  округов,  осуществляющих  полномочия  в  сфере  охраны здоровья,
главным  врачам  государственных  учреждений  здравоохранения,  поименованных  в
положении:

2.1. обеспечить своевременное, полноценное оказание первичной и реанимационной
помощи  новорожденным  в  соответствии  с  методическими  письмами  Министерства
здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  21.04.2010  N  15-
4/10/2-3204 "Первичная и реанимационная помощь новорожденным детям", от 16.12.2011
N 15-0/10/2-11336 "Интенсивная терапия и принципы выхаживания детей с экстремально
низкой и очень низкой массой тела при рождении";

2.2.  обеспечить  оснащение  отделений  (коек)  реанимации  и  интенсивной  терапии
новорожденных,  отделений  (коек)  патологии  новорожденных  и  недоношенных  детей,
психоневрологических  отделений  для  новорожденных  в  соответствии  с  приказом
Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации  от  15.11.2012  N  921н  "Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю "неонатология";

2.3.  привести  штатное  расписание  отделений  (коек)  реанимации  и  интенсивной
терапии  для  новорожденных,  отделений  (коек)  патологии  новорожденных  и
недоношенных  детей,  психоневрологических  отделений  для  новорожденных  в
соответствии  с  приказом Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации  от

consultantplus://offline/ref=DDCE8725FA7E5EC8B3A5314BB3030293375DDF44A2D8CC4D45F4C19F61eEJ4C
consultantplus://offline/ref=DDCE8725FA7E5EC8B3A5314BB3030293375DDF44A2D8CC4D45F4C19F61eEJ4C
consultantplus://offline/ref=DDCE8725FA7E5EC8B3A52F50A60302933759DD40A0DBCC4D45F4C19F61E4F4E106F6B561C2D6F014e1J4C
consultantplus://offline/ref=DDCE8725FA7E5EC8B3A52F50A60302933759DD40A0DBCC4D45F4C19F61E4F4E106F6B561C2D6F014e1J4C
consultantplus://offline/ref=DDCE8725FA7E5EC8B3A5314BB3030293375DDF44A2D8CC4D45F4C19F61eEJ4C

15.11.2012 N 921н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю
"неонатология";

2.4. обеспечить подготовку кадров для работы в отделениях (палатах) реанимации и
интенсивной  терапии  для  новорожденных,  отделениях  (палатах)  патологии
новорожденных  и  недоношенных  детей,  психоневрологических  отделений  для
новорожденных.

3.  Рекомендовать  начальнику  управления  здравоохранения  администрации  г.
Прокопьевска (Коробкин С.А.):

3.1. сократить коечный фонда отделения патологии новорожденных и недоношенных
детей МБУЗ "Детская городская больница" г. Прокопьевска на 10 коек;

3.2.  внести  соответствующие  изменения  в  штатное  расписание  в  связи  с
сокращением  коечного  фонда  отделения  патологии  новорожденных  и  недоношенных
детей.

4.  Рекомендовать  начальнику  управления  здравоохранения  администрации  г.
Новокузнецка (Крамер И.В.) внести соответствующие изменения в штатное расписание в
связи  с  увеличением  коечного  фонда  отделения  патологии  новорожденных  и
недоношенных  детей  МБЛПУ  "Городская  детская  клиническая  больница  N  4"  г.
Новокузнецка.

5.  Приказ  департамента  охраны  здоровья  населения  Кемеровской  области  от
29.04.2011 N 513 "Об открытии коек реанимации и интенсивной терапии новорожденных
и патологии новорожденных и недоношенных детей" считать утратившим силу.

6.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
департамента Зеленину Е.М.

Начальник департамента

В.К.ЦОЙ

Приложение

к приказу ДОЗН КО

от 17 марта 2015 г. N 297

ПЕРЕЧЕНЬ

УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ

В СВОЕМ СОСТАВЕ ОТДЕЛЕНИЯ РЕАНИМАЦИИ И ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ

ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ И (ИЛИ) ОТДЕЛЕНИЯ ПАТОЛОГИИ
НОВОРОЖДЕННЫХ

И НЕДОНОШЕННЫХ ДЕТЕЙ

Город Наименование учреждения
здравоохранения

Количество коек

ОРИТН
(в

акушерс
ких

стациона
рах)

ОРИТН
(в

педиатр
ических
стацион

арах)

ОПН ПНО

Кемерово ГБУЗ  КО  "Областной  клинический
перинатальный  центр  имени
Л.А.Решетовой"

25 50

МБУЗ "Детская городская клиническая
больница N 5"

6 24 75 9

МБУЗ  "Городская  клиническая
больница  N  3  имени
М.А.Подгорбунского"

6

МБУЗ  "Городская  клиническая
больница N 2"

3

Новокузнецк МБЛПУ  "Городская  детская
клиническая больница N 4"

24 60

МБЛПУ  "Зональный  перинатальный
центр"

12 20

МБЛПУ "Городской родильный дом N
3"

3

МБЛПУ "Городской родильный дом N
2"

3

МБЛПУ  "Городская  клиническая
больница N 5"

3

МБЛПУ  "Детская  городская
клиническая больница N 3":

30

Белово МБУЗ "Городская больница N 1" 3

МБУЗ "Детская городская больница N
1"

3 15

Юрга МБУЗ  "Центральная  городская
больница N 1"

3

Анжеро-
Судженск

МБУЗ  "Центральная  городская
больница"

3 3 7

Прокопьевск МБУЗ "Городская больница N 1" 6

МБУЗ "Детская городская больница" 10

Киселевск МБУЗ  "Центральная  городская
больница"

3

Междуреченск МБУЗ  "Центральная  городская
больница"

3

Ленинск-
Кузнецкий

МБУЗ "Городская больница N 1" 3

ИТОГО 85 54 237 39

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение